
CORTE SUPREMA DE

JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 18/21

OBJETO: Ampliación de sistemas de comunicaciones existentes de los Tribunales de Santa Fe,
Rosario, Venado Tuerto y once localidades vinculadas

FECHA DE APERTURA: Día 14 de septiembre de 2021 a las 10 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de

Santa Fe

San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 43.000.000,00 (pesos cuarenta y tres millones).-

VALOR DEL PLIEGO: pesos diecisiete mil doscientos ($ 17.200,00)-

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Telefonistas: Interno 3064.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 34258 Ag. 26 Ag. 27

__________________________________________

DIRECCION

NACIONAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 30/2021

PROCESO DE CONTRATACIÓN N° 46-131-LPU21

OBRA: Repavimentación y Banquinas - Ruta Nacional Nº 33 – Tramo: RN N° 188 (Gral. Villegas) –
RN N° 7 (Rufino) – Sección: Km. 437,080 – Km. 534,61 – Provincias de Santa Fe y Buenos Aires..

PRESUPUESTO OFICIAL Y PLAZO DE OBRA: Pesos Dos Mil Ochocientos Diecisiete Millones Ciento
Doce Mil Ciento Treinta y Seis con Cincuenta y Cuatro Centavos ($ 2.817.112.136,54) referidos al
mes de Diciembre de 2020 y un Plazo de Obra de Veinticuatro (24) Meses.



GARANTÍA DE LA OFERTA: Pesos Veintiocho Millones Ciento Setenta y Un Mil Ciento Veintiuno con
Treinta y Seis centavos ($ 28.171.121,36).

APERTURA DE OFERTAS: 29 de Octubre del 2021 a las 10:00 hs. mediante el sistema CONTRAT.AR
(https://contratar.gob.ar), Portal Electrónico de Contratación de Obra Pública.

VALOR, DISPONIBILIDAD DEL PLIEGO Y CONSULTAS: Pesos Cero ($0,00); disponibilidad del pliego y
consultas,  a  part ir  del  23  de  Jul io  del  2021  mediante  el  s istema  CONTRAT.AR
(https:/ /contratar.gob.ar),  Portal  Electrónico  de  Contratación  de  Obra  Públ ica.

ANTICORRUPCIÓN: Si desea realizar un reclamo o denunciar una irregularidad o practica indebida
puede hacerlo de manera segura y confidencial a la Unidad de Ética y Transparencia de la Oficina
Anticorrupción con sede en esta DNV, contactándose al  teléfono +54 011 4343-8521 interno
8005621/8005885/8005907  (de  Lunes  a  Viernes  de  9  a  18  hs.)  o  escribiendo  a
transparencia@vialidad.gob.ar. No dude en comunicarse, su aporte nos ayuda a contratar mejor.

$ 295 458882 Ag. 26 Sep. 1

__________________________________________

DIRECCIÓN

PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 57/2021

Expediente Nº 16108-0003625-6

TENDIENTE A CONCRETAR LA “PUENTE SOBRE ARROYO EL SAUCE y ACCESOS. RUTA PROVINCIAL
Nº20-S, TRAMO: ACEBAL – PAVON ARRIBA”

PRESUPUESTO OFICIAL: $289.820.387,80

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 08 DE SEPTIEMBRE DE 2021

HORA: a definir

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Localidad de Acebal (lugar a definir)

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 horas en la Dirección General
de Proyectos, sita en Boulevar Muttis 880 - Santa Fe - Tel. (0342) 4573729 o vía correo electrónico
a: proyectosdpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 13,00 horas del día 07 de septiembre de



2021

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 34264 Ag. 26 Ag. 30

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 137/21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACIÓN  DE  UN  SERVICIO  DE  DESMALEZAMIENTO  PARA  EL
PARQUE ARQUEOLÓGICO SANTA FE LA VIEJA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE CULTURA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 10 de Setiembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Setiembre de 2021 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 910.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - -Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34236 Ag. 26 Ag. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 107 / 21



RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE RASTREO VEHICULAR SATELITAL
CON DESTINO AL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PUBLICOS Y HABITAT”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 10 de Septiembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Septiembre de 2021 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 101/19 de la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34250 Ag. 26 Ag. 27

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA

ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001195

OBJETO: OBRA – RESTITUCION LAT 132KV ET SANTO TOME – PLAZOLETA – PUERTO SANTA FE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 30.299.609,48 (Pesos, treinta millones doscientos noventa y nueve mil
seiscientos nueve con 48/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 22/09/2021 - HORA: 11,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001196



OBJETO: ADQUISICION DE FORMULARIOS PARA FACTURAS CLIENTES COMUNES

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 24.479.122,80 (Pesos, veinticuatro millones cuatrocientos setenta y
nueve mil ciento veintidós con 80/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 23/09/2021 - HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001197

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS PARA POSTULANTES INGRESO
MANUAL Y ADMINISTRATIVO EN LA EPE CIUDAD DE SANTA FE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.734.125,00 (Pesos, cuatro millones setecientos treinta y cuantro mil
ciento veinticinco) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 22/09/2021 - HORA: 10,00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA: Francisco Miguens 260 – 5º Piso
–

Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.aremail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 34257 Ag. 26 Ag. 30

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 740

Objeto: VÁLVULA DE RETENCIÓN PARA ESTACIÓN ELEVADORAS CLOACALES

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 14/09/2021-09:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Dpto. Licitaciones y compra centralizada.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 14/09/2021-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 34253 Ag. 26 Ag. 27

__________________________________________



LICITACIÓN PRIVADA N° 741

Objeto: ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS DE PVC

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 15/09/2021-09:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 15/09/2021-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 34254 Ag. 26 Ag. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 939

Objeto: PROVISIÓN TABLEROS AGITADORES DE FLOCULACIÓN PLANTA SANTA FE

Reunión  informativa:  25/08/2021-10:00  HS.,  mediante  la  aplicación  gratuita  ZOOM.  Para
incorporarse a la mencionada reunión los interesados deberán unirse al siguiente enlace:

https://aguassantafesinas

ar.zoom.us/j/83196349429?pwd=SThYVkJVUXBPM0lPS0FBbUc2eXFXdz09

ID de reunión: 831 9634 9429

Código de acceso: 683349

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas en la
sede de Aguas Santafesinas S.A, hasta las 16:00 hs. del viernes 3 de Septiembre, indistintamente
en algunos de los siguientes domicilios:

•Oficina Dto. Licitaciones Públicas: Salta 1451 en la ciudad de Rosario Pcia. Santa Fe

•Departamento de Licitaciones y compras centralizadas: Ituzaingo 1501 de la Ciudad de Santa Fe.
O el lunes 06 de Septiembre en la sede de Aguas Santafesinas S.A., sita en calle Gobernador
Candioti Nº 1573 (SALA DE FILTROS PLANTA POTABILIZORA SANTA FE) a partir de las 10:00 hs y
hasta las 12:00 hs. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como
única  leyenda,  la  siguiente  Licitación  Pública  N°  939  PROVISIÓN TABLEROS AGITADORES DE
FLOCULACIÓN – PLANTA SANTA FE

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Lunes 06 de Septiembre de 2021 a las 12:00 Hs. en sede de
Aguas Santafesinas sita en Sala de Filtros Planta Potabilizadora Santa Fe, sita en calle Gobernador
Candioti Nª 1573, ciudad de Santa Fe

Pliegos y consultas: Desde 23/08/21 hasta el 6/09/21 en www.aguassantafesinas.com.ar



S/C 34252 Ag. 26 Ag. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 938

Objeto:  NUEVOS  FILTROS,  SALA  DE  CLORACIÓN  Y  DEPÓSITOS  DE  CLORO  PLANTA
POTABILIZADORA  SANTA  FE

Reunión informativa: Miércoles 25/08/21 10:00Hs mediante la aplicación gratuita ZOOM. Para
incorporarse  a  la  mencionada  reunión  los  interesados  deberán  unirse  al  siguiente  enlace:
https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/83196349429?pwd=SThYVkJVUXBPM0lPS0FBbUc2eXFXdz09

ID de reunión: 831 9634 9429 - Código de acceso: 683349

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: En Aguas Santafesinas S.A, hasta las 16 hs.
del 03/09/21 en algunos de los siguientes domicilios: •Oficina Dto. Licitaciones Públicas: Salta
1451, Rosario •Departamento de Licitaciones y compras centralizadas: Ituzaingo 1501, Santa Fe. O
el día 6/09/21 en la sede de Aguas Santafesinas S.A.,Gobernador Candioti 1573 (SALA DE FILTROS
PLANTA POTABILIZORA SANTA FE), Santa Fe - a partir de las 10 y hasta las 11hs.

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda:
LICITACION PÚBLICA N°938- “NUEVOS FILTROS N° 21 y 22, SALA DE CLORACIÓN Y DEPÓSITOS DE
CLORO -PLANTA POTABILIZADORA DE SANTA FE ”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Lunes 06 de Septiembre de 2021 a las 110 Hs. en sede de
Aguas Santafesinas sita en Sala de Filtros Planta Potabilizadora Santa Fe, sita en calle Gobernador
Candioti Nª 1573, Santa Fe

Pliegos y consultas: Desde 23/08/21 hasta el 6/09/21 en www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 34259 Ag. 26 Ag. 27

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 024/2021

Objeto: “Adquisición de Medicamentos Varios III”

Apertura: 15 de Septiembre de 2021 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 55.000.000,00 (Pesos: Cincuenta y Cinco Millones con 00/00).



Valor del Pliego: $ 22.000,00 (Pesos: Veintidos Mil con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 540,00 (Pesos: Quinientos Cuarenta con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 34187 Ag. 26 Ag. 27

__________________________________________

HOSPITAL

CENTRAL DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 015/2021

EXPEDIENTE Nº CO 968 /2021

Apertura: 14/09/2021 - Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Unidad Central de Video Procesamiento para cirugía Laparoscópica

Destino: Servicio de Bioingeniería del Hospital de Reconquista

Imputación Preventiva: $ 9.067.500,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 3.628,00- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente Nº
536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $540,00.-

División Compras.

S/C 34260 Ag. 26 Ag. 27

__________________________________________

AEROPUERTO



INTERNACIONAL DE ROSARIO

COMPRA DIRECTA Nº 02/2021

Expediente N° 01806-0002417-5

Fecha límite presentación de ofertas según formulario CD-02: Día 30 de Agosto de 2021 a las 8:00
horas.

Título: Reparación Equipo Exterior Aire Acondicionado Sector Internacional del AIR.

Valor del Pliego: No Corresponde.

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario “Islas Malvinas”.

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

S/C 34268 Ago. 26 Ago. 27

__________________________________________

__________________________________________


